ПРОТОКОЛ

заседания № 11
Ученого совета

Института языка, литературы и истории

Коми НЦ УрО РАН
от 2 октября 2014г.
Присутствовали: Жеребцов И.Л. (председатель), Милохин Д.В. (и.о. секретаря), Васкул И.О., Власова В.В., Игнатова Н.М., Карманов В.Н., Кузнецова Т.Л., Мусанов А.Г., Павлов П.Ю., Семёнов В.А., Таскаев М.В., Федюнёва Г.В., Шабаев Ю.П.
Почётные члены: - Савельева Э.А., Турубанов А.Н.
Приглашены: Ильчуков А.В., Федосеева Е.Н., Волокитин А.В., Сажина С.А., Рассыхаев А.Н., Панюков А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Обсуждение рукописи монографии к.филол.наук Федосеевой Е.Н. "Лексика северного наречия коми-пермяцкого языка". Докладчик - Елена Николаевна Федосеева.

2. Отчёты по итогам полевых исследований. Докладчики - заведующие научными подразделениями.
3. Обсуждение промежуточных отчетов по темам НИР. Докладчики - руководители плановых тем.

4. О стратегии развития Института языка, литературы и истории Коми НЦ Уро РАН. Докладчик - директор ИЯЛИ Жеребцов И.Л.

5. Разное.
Обсуждение повестки дня
Слушали: 1. Обсуждение рукописи монографии к.филол.наук Федосеевой Е.Н. "Лексика северного наречия коми-пермяцкого языка".
Выступили: Федосеева Е.Н., Мусанов А.Г., Савельева Э.А., Кузнецова Т.Л., Васкул И.О.
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к изданию рукопись рукописи монографии к.филол.наук Федосеевой Е.Н. "Лексика северного наречия коми-пермяцкого языка".
Слушали: 2. Отчёты по итогам полевых исследований.

Выступили: Карманов В.Н., Шабаев Ю.П., Мусанов А.Г., Рассыхаев А.Н., Панюков А.В., Васкул И.О., Жеребцов И.Л.
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить отчёты по итогам полевых исследований.
Жеребцов И.Л. - Прошу всех начальников отрядов представить краткую, литературно обработанную информацию о своей деятельности в этом сезоне специалисту по связям с общественностью Гончаровой Т.Е. для размещения на сайте института. Срок - 8 октября 2014 г.
Слушали 3. Обсуждение промежуточных отчетов по темам НИР. Докладчики - заведующие научными подразделениями.
Выступили: Васкул И.О., Таскаев М.В., Шабаев Ю.П., Мусанов А.Г., Рассыхаев А.Н., Кузнецова Т.Л., Жеребцов И.Л.
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить отчёты по плановым темам НИР.

Слушали 4. О стратегии развития Института языка, литературы и истории Коми НЦ Уро РАН.
Выступили: Жеребцов И.Л., Васкул И.О., Павлов П.Ю., Карманов В.Н., Шабаев Ю.П., Мусанов А.Г., Рассыхаев А.Н., Кузнецова Т.Л., Панюков А.В., Савельева Э.А., Мацук М.А.
ПОСТАНОВИЛИ: Разработать предложения по укреплению сотрудничества института с другими научными учреждениями с учетом тематического и регионального подходов в свете планируемой ФАНО структуризации сети научных организаций. Одобрить предложения дирекции, заведующих, членов Ученого совета по созданию новых структурных подразделений по актуальным направлениям научных исследований и включить их в стратегию развития института. Принять меры по кадровому укреплению института.
5. Разное.
Слушали: О сотрудничестве с Институтом истории и права ФГБОУ ВПО «СыктГУ». О награждении зав. сектором литературоведения Кузнецовой Т.Л. Почетной грамотой Министерства культуры Республики Коми.
PAGE
2